l' SunOhnhe

Nombre: FERRETERIA TAPACHULA 20KW Teléfono:

Potencia: 19.84 kW Fecha: 12 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 708070100609
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,104 kWh prom. ypagasaCFE  $17,987
TUPRODUCCIONCON 32 PANELES 4,125 kWh ypagasaCFE 4145
TE AHORRARAS 99.19 7 AL BIMESTRE $17,842 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS

620 W 32 89.6 m *
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250003

FERRETERIA TAPACHULA 20KW
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

32 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00
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‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado

1 $107,921.00 $ 870.00 $0.00 $107,051.00 $107,051.00 $107,051.00
2 $111,158.63 $ 896.10 $0.00 $110,262.53 $110,262.53 $217,313.53
3 $114,493.39 $922.98 $0.00 $ 113,570.41 $113,570.41 $330,883.94
4 $117,928.19 $ 950.67 $0.00 $116,977.52 $ 116,977.52 $447,861.45
5 $121,466.04 $979.19 $ 0.00 $120,486.84 $120,486.84 $568,348.30
6 $ 125,110.02 $1,008.57 $ 0.00 $ 124,101.45 $ 124,101.45 $ 692,449.75
7 $128,863.32 $1,038.83 $0.00 $127,824.49 $127,824.49 $ 820,274.24
8 $132,729.22 $1,069.99 $0.00 $131,659.23 $131,659.23 $ 951,933.47
9 $136,711.09 $1,102.09 $ 0.00 $135,609.00 $135,609.00 $1,087,542.47
10 $140,812.43 $1,135.15 $0.00 $139,677.27 $139,677.27 $1,227,219.74
11 $ 145,036.80 $1,169.21 $0.00 $143,867.59 $143,867.59 $1,371,087.34
12 $149,387.90 $1,204.28 $0.00 $148,183.62 $148,183.62 $1,519,270.96
13 $153,869.54 $1,240.41 $0.00 $152,629.13 $152,629.13 $1,671,900.09
14 $158,485.63 $1,277.62 $ 0.00 $157,208.00 $157,208.00 $1,829,108.09
15 $163,240.20 $1,315.95 $0.00 $161,924.24 $161,924.24 $1,991,032.33
16 $168,137.40 $1,355.43 $ 0.00 $166,781.97 $166,781.97 $2,157,814.30
17 $173,181.52 $1,396.09 $0.00 $171,785.43 $171,785.43 $2,329,599.73
18 $178,376.97 $1,437.98 $0.00 $176,938.99 $176,938.99 $2,506,538.72
19 $183,728.28 $1,481.12 $0.00 $182,247.16 $182,247.16 $2,688,785.88
20 $189,240.13 $1,525.55 $ 0.00 $187,714.58 $187,714.58 $2,876,500.46
21 $194,917.33 $1,571.32 $ 0.00 $193,346.01 $193,346.01 $3,069,846.47
22 $200,764.85 $1,618.46 $ 0.00 $199,146.39 $199,146.39 $3,268,992.87
23 $206,787.80 $1,667.01 $0.00 $ 205,120.79 $ 205,120.79 $ 3,474,113.65
24 $212,991.43 $1,717.02 $ 0.00 $ 211,274.41 $ 211,274.41 $ 3,685,388.06
25 $219,381.17 $1,768.53 $0.00 $ 217,612.64 $217,612.64 $ 3,903,000.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 4,645.7 5,008.5 4,381.5 5,149.1 5,223.3 5,573.6
Consumo actual 4,266.0 3,638.0 4,006.0 4,035.0 4,659.0 4,020.0




